3

Resumatur damnatio modernismi et formarum ex eo exortarum, quae nunc inveniuntur in nova exegesi, «symbolica et spirituali» vocata, et in acceptatione alicuius «moralis conditionis vel practicæ».

4

Modernismus specificatur: falsa notione libertatis, quae simul una ex parte nimis extollitur et ex altera coarctatur; subiectivismo in rebus moralis catholicae; in secundo loco ponitur dependentia hominis a Deo et finis hominis supernaturalis; nimis minuitur notio «culpae» extollendo influxum complexuum psychorum; relativismo in rebus fidei.

5

Larvata modernismi vestigia in interpretatione S. Scripturae, in evolutione dogmatum, in ipso sensu morali damnetur.

6

Error Neo-Modernismi improbetur.

- 2) Tutelen, Lomen, Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin.
- 3) Rhedonen.
- 4) Valleguidonen.
- 5) Hispalen, Celsonen, Orthosien in Phoenicia, Limisen, Sionen, Orlélen, Mechlinien, Leodien, Druen, Bracharen, Telmissen.
- 6) Lucerin, Mutilen, S. Luciae, Boien, Cremen, Bovinen, Collen,

Rossanen, Biturgen, Fesulan, Venetiarum, Vallen in Lucania, Aesernien et Venafren, S. Agathae Gotorum, Fodian, Veronen, Mutilen, Apuanien, Brixien, Soanen-Pitilianen, Nolan, Theatin, Cremonen, Castellaneten, Preslaven, Riohachaen, Monterreyen, Antequeren, Syracusan.

## 7

In Concilio damnetur recrudescens modernismus, antiquae et aeternae veritates iterum affirmentur, erroresque reiciantur (ut v. g. quoad inspirationem S. Scripturae, divinam Ecclesiae constitutionem, infallibile magisterium, novissima, inferni et purgatorii existentiam, necessitatem medii baptismi etiam pro infantibus, valorem et sanctitatem exercitorum pietatis).

## 8

Damnetur modernismus, qui reviviscit in syncretismo religioso, quod latenter propugnant multi fautores unitatis humani generis in unico Statu.

## 9

Improbetur modernismus, qui reviviscit sub specioso praetextu pastoralis officii evolutionis.

## 10

Damnationis opportunitas apparebat ex hoc quod huiusmodi error, licet in coetu sacerdotali, saltem in Italia, eradicator videatur, tamen inter excultos laicos, usu et ratione vitae, instanter serpit.

## 11

Ex modernismi erroribus novissimis temporibus nonnullae promanarunt falsae sententiae, quae praesertim inter clericos serpent maximumque periculum praeseferunt. Modernismo damnato, Concilium decernat verum intra fines reducens.

## 12

Obligatio emittendi iusurandum contra modernismum certis occasionibus potest tuto auferri.

7) Sup. Gen. Mission. Mill Hill.

8) Camposin.

9) Abyden.

10) Patavin.